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INSTITUCION : Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria 0141

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Derechos
Gastos Judiciales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
21110
21200
21420
21430
23100
23360

24500
24710

24720
25100
25300
25400
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27210
27220
27500
31110
32100
32310
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 001
 001
 001
 001
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 10,933,908.00
 911,159.00
 911,159.00

 1,319,072.00
 1,585,417.00

 257,089.00
 3,785,621.00

 690,364.00
 690,363.00
 515,671.00
 135,000.00

 5,096,844.00
 3,750,000.00

 150,000.00
 130,000.00

 40,000.00
 510,260.00

 46,770.00

 736,775.00
 966,955.00

 520,000.00
 0.00

 12,000.00
 262,291.00
 226,326.00
 485,291.00

 1,326.00
 20,000.00

 252,808.00
 0.00

 400,000.00
 340,000.00
 251,310.00
 258,157.00

 25,851.00
 45,000.00

 10,933,908.00
 911,159.00
 911,159.00

 1,319,072.00
 1,560,491.69

 257,089.00
 3,785,621.00

 690,364.00
 690,343.00
 471,266.79
 135,000.00

 2,691,844.33
 3,750,000.00

 150,000.00
 130,000.00

 40,000.00
 510,260.00

 46,770.00

 736,775.00
 966,955.00

 520,000.00
 0.00

 12,000.00
 262,291.00
 226,326.00
 485,291.00

 1,326.00
 20,000.00

 252,458.00
 0.00

 400,000.00
 340,000.00
 251,309.88
 258,157.00

 25,851.00
 45,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 24,925.31

 0.00
 0.00
 0.00

 20.00
 44,404.21

 0.00
 2,404,999.67

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 350.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.12
 0.00
 0.00
 0.00

 93,387,214.00  86,604,437.79  6,782,776.21

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 98,292,130.00

 10,933,908.00
 911,159.00
 911,159.00

 1,319,072.00
 1,585,417.00

 257,089.00
 4,128,552.00

 690,364.00
 690,363.00
 515,671.00
 180,000.00

 0.00
 1,500,000.00

 150,000.00
 130,000.00

 40,000.00
 3,500,000.00

 100,000.00

 1,125,801.00
 1,297,200.00

 660,800.00
 15,000.00
 12,000.00

 300,000.00
 600,000.00
 750,000.00

 10,000.00
 50,000.00

 350,000.00
 100,000.00
 200,000.00
 200,000.00
 200,000.00
 500,000.00

 0.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,933,908.00
 911,159.00
 911,159.00

 1,319,072.00
 1,560,491.69

 257,089.00
 3,785,621.00

 690,364.00
 690,343.00
 471,266.79
 135,000.00

 2,691,844.33
 3,493,458.20

 150,000.00
 94,048.84
 20,187.48

 269,882.00
 30,374.90

 640,865.85
 826,700.00

 505,000.00
 0.00

 12,000.00
 237,080.81
 175,134.51
 446,184.72

 1,326.00
 20,000.00

 252,458.00
 0.00

 400,000.00
 340,000.00
 251,309.88
 257,562.52

 25,851.00
 45,000.00

 10,933,908.00
 911,159.00
 911,159.00

 1,319,072.00
 1,560,491.69

 257,089.00
 3,785,621.00

 690,364.00
 690,343.00
 471,266.79
 135,000.00

 2,691,844.33
 3,493,458.20

 150,000.00
 94,048.84
 20,187.48

 269,882.00
 30,374.90

 640,865.85
 826,700.00

 505,000.00
 0.00

 12,000.00
 237,080.81
 175,134.51
 446,184.72

 1,326.00
 20,000.00

 252,458.00
 0.00

 400,000.00
 340,000.00
 251,309.88
 209,325.77

 25,851.00
 45,000.00

 10,933,908.00
 911,159.00
 911,159.00

 1,319,072.00
 1,560,491.69

 257,089.00
 3,785,621.00

 690,364.00
 690,343.00
 471,266.79
 135,000.00

 2,691,844.33
 3,379,596.20

 150,000.00
 94,048.84
 20,187.48

 269,882.00
 30,374.90

 640,865.85
 826,700.00

 505,000.00
 0.00

 12,000.00
 237,080.81
 172,651.29
 392,388.12

 1,326.00
 20,000.00

 252,458.00
 0.00

 400,000.00
 340,000.00
 251,309.88
 206,325.77

 25,851.00
 45,000.00

CONGELAMIENTO

 85,164,655.10  85,103,882.60  84,867,629.23  0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  38,835,107.00  36,283,596.84  2,551,510.16 37,062,699.00  35,283,595.52  35,222,823.02  34,990,494.65  0.00

 00 -SPR:  38,835,107.00  36,283,596.84  2,551,510.16 37,062,699.00  35,283,595.52  35,222,823.02  34,990,494.65  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  38,835,107.00  36,283,596.84  2,551,510.16 37,062,699.00  35,283,595.52  35,222,823.02  34,990,494.65  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓNACT/OBRA:  38,835,107.00  36,283,596.84  2,551,510.16 37,062,699.00  35,283,595.52  35,222,823.02  34,990,494.65  0.00
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Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Viáticos Nacionales
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 

33100
33300
33500
34400
35300
35400
35610
35620
35650
36930
39100
39200
39400
39600
42110
42120
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51240

11100
11510
11520
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11750
24200
26210
53310
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 001
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 001
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 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 104,814.00
 0.00

 9,000.00
 179,819.00

 0.00
 0.00

 30,000.00
 781,530.00
 123,316.00

 10,090.00
 72,000.00
 51,000.00

 7,786.00
 583,123.00

 98,724.00
 121,868.00

 42,000.00
 240,000.00
 117,250.00

 3,693,275.00
 338,072.00
 338,072.00
 475,940.00
 588,245.00

 72,906.00
 692,333.00
 159,950.00

 1,216,400.00

 14,618,091.00
 1,286,875.00
 1,286,875.00
 1,905,729.00
 2,239,163.00

 104,813.51
 0.00

 9,000.00
 179,819.00

 0.00
 0.00

 30,000.00
 781,530.00
 123,316.00

 10,089.95
 72,000.00
 51,000.00

 7,785.79
 583,123.00

 98,723.91
 79,559.99

 7,498.00
 240,000.00
 117,250.00

 3,693,275.00
 338,071.80
 275,930.00
 475,940.00
 438,832.35

 55,867.07
 692,333.00
 159,949.38
 622,074.76

 14,618,091.00
 1,286,875.00
 1,286,875.00
 1,905,729.00
 2,095,632.80

 0.49
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.05
 0.00
 0.00
 0.21
 0.00
 0.09

 42,308.01
 34,502.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.20

 62,142.00
 0.00

 149,412.65

 17,038.93
 0.00
 0.62

 594,325.24

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 143,530.20

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Centro Internacional de Agricultura Tropical

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 150,000.00
 50,000.00
 10,000.00

 400,000.00
 175,000.00
 175,000.00

 30,000.00
 1,000,000.00

 79,144.00
 40,000.00
 80,000.00
 60,000.00

 0.00
 700,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 150,000.00

 4,056,864.00
 338,072.00
 338,072.00
 475,940.00
 588,245.00

 72,906.00
 1,440,000.00

 200,000.00
 1,216,400.00

 15,442,500.00
 1,286,875.00
 1,286,875.00
 1,905,729.00
 2,239,163.00

COMPROMISO DEVENGADO

 104,813.51
 0.00

 9,000.00
 179,819.00

 0.00
 0.00

 30,000.00
 780,713.35

 78,226.50
 10,089.95
 72,000.00
 51,000.00

 7,785.79
 583,123.00

 98,723.91
 79,559.99

 7,498.00
 240,000.00

 99,500.00

 3,693,275.00
 338,071.80
 275,930.00
 475,940.00
 438,832.35

 55,867.07
 669,333.00
 159,949.38
 622,074.76

 14,618,091.00
 1,286,875.00
 1,286,875.00
 1,905,729.00
 2,095,632.80

 104,813.51
 0.00

 9,000.00
 179,819.00

 0.00
 0.00

 30,000.00
 780,713.35

 75,655.50
 10,089.95
 72,000.00
 51,000.00

 7,785.79
 573,158.25

 98,723.91
 79,559.99

 7,498.00
 240,000.00

 99,500.00

 3,693,275.00
 338,071.80
 275,930.00
 475,940.00
 438,832.35

 55,867.07
 669,333.00
 159,949.38
 622,074.76

 14,618,091.00
 1,286,875.00
 1,286,875.00
 1,905,729.00
 2,095,632.80

 104,813.51
 0.00

 9,000.00
 158,772.45

 0.00
 0.00

 30,000.00
 746,713.35

 71,515.50
 10,089.95
 72,000.00
 51,000.00

 7,785.79
 573,158.25

 98,723.91
 79,559.99

 7,498.00
 240,000.00

 99,500.00

 3,693,275.00
 338,071.80
 275,930.00
 475,940.00
 438,832.35

 55,867.07
 669,333.00
 159,949.38
 622,074.76

 14,618,091.00
 1,286,875.00
 1,286,875.00
 1,905,729.00
 2,095,632.80

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 7,575,193.00

 23,538,276.00

 6,752,273.36

 23,379,255.31

 822,919.64

 159,020.69

 8,726,499.00

 25,355,590.00

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 7,575,193.00

 23,538,276.00

 6,752,273.36

 23,379,255.31

 822,919.64

 159,020.69

 8,726,499.00

 25,355,590.00

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 0.00

 0.00

 12

 13

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

 7,575,193.00

 23,538,276.00

 6,752,273.36

 23,379,255.31

 822,919.64

 159,020.69

 8,726,499.00

 25,355,590.00

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 001

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 7,575,193.00

 23,538,276.00

 6,752,273.36

 23,379,255.31

 822,919.64

 159,020.69

 8,726,499.00

 25,355,590.00

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 6,729,273.36

 23,286,255.31

 0.00

 0.00
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Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales

11750
24500
26210

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24500
26210

24200

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12200
24200
24500
26210

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
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 11
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 11
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 11

 11
 11
 11
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 11
 11
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 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 366,448.00
 1,681,100.00

 153,995.00

 865,349.00
 81,064.00
 81,064.00

 121,594.00
 125,721.00

 13,840.00
 801,245.00
 115,981.00

 0.00

 2,080,680.00
 173,390.00
 173,390.00
 257,965.00
 301,699.00

 53,933.00
 3,973,008.00
 1,339,000.00
 1,882,000.00

 69,830.00

 350,957.51
 1,681,100.00

 153,995.00

 865,348.53
 81,064.00
 81,064.00

 121,594.00
 125,720.80

 13,839.03
 801,245.00
 115,981.00

 0.00

 2,080,680.00
 173,390.00
 173,390.00
 257,965.00
 301,699.00

 53,933.00
 3,973,008.00
 1,339,000.00
 1,882,000.00

 69,830.00

 15,490.49
 0.00
 0.00

 0.47
 0.00
 0.00
 0.00
 0.20

 0.97
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 366,448.00
 2,628,000.00

 200,000.00

 972,768.00
 81,064.00
 81,064.00

 121,594.00
 141,051.00

 20,891.00
 918,000.00
 150,000.00

 500,000.00

 2,080,680.00
 173,390.00
 173,390.00
 257,965.00
 301,699.00

 53,933.00
 4,213,560.00
 1,920,000.00
 2,730,000.00

 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 350,957.51
 1,588,100.00

 153,995.00

 865,348.53
 81,064.00
 81,064.00

 121,594.00
 125,720.80

 13,839.03
 757,000.00

 91,940.75

 0.00

 2,080,680.00
 173,390.00
 173,390.00
 257,965.00
 301,699.00

 53,933.00
 3,973,008.00
 1,245,000.00
 1,724,000.00

 69,830.00

 350,957.51
 1,588,100.00

 153,995.00

 865,348.53
 81,064.00
 81,064.00

 121,594.00
 125,720.80

 13,839.03
 757,000.00

 91,940.75

 0.00

 2,080,680.00
 173,390.00
 173,390.00
 257,965.00
 301,699.00

 53,933.00
 3,973,008.00
 1,245,000.00
 1,724,000.00

 69,830.00

 350,957.51
 1,588,100.00

 153,995.00

 865,348.53
 81,064.00
 81,064.00

 121,594.00
 125,720.80

 13,839.03
 757,000.00

 91,940.75

 0.00

 2,080,680.00
 173,390.00
 173,390.00
 257,965.00
 301,699.00

 53,933.00
 3,973,008.00
 1,245,000.00
 1,724,000.00

 69,830.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

0

0

-

-

-

-

PY:

PY:

PY:

PY:

 2,205,858.00

 0.00

 10,304,895.00

 10,927,885.00

 2,205,856.36

 0.00

 10,304,895.00

 7,678,560.92

 1.64

 0.00

 0.00

 3,249,324.08

 2,486,432.00

 500,000.00

 12,004,617.00

 12,156,293.00

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,675,064.80

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,675,064.80

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,671,139.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 00

 00

 00

 00

-

-

-

-

SPR:

SPR:

SPR:

SPR:

 2,205,858.00

 0.00

 10,304,895.00

 10,927,885.00

 2,205,856.36

 0.00

 10,304,895.00

 7,678,560.92

 1.64

 0.00

 0.00

 3,249,324.08

 2,486,432.00

 500,000.00

 12,004,617.00

 12,156,293.00

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,675,064.80

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,675,064.80

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,671,139.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14

 15

 16

 17

APOYO A LA AGRICULTURA FAMILIAR

SISTEMA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA  (SNITTA)

PRODUCCION DE SEMILLA VEGETAL

PRODUCCION Y MEJORAMIENTO ANIMAL

 2,205,858.00

 0.00

 10,304,895.00

 10,927,885.00

 2,205,856.36

 0.00

 10,304,895.00

 7,678,560.92

 1.64

 0.00

 0.00

 3,249,324.08

 2,486,432.00

 500,000.00

 12,004,617.00

 12,156,293.00

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,675,064.80

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,675,064.80

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 7,671,139.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

PG:

 001

 001

 002

UNIDADES PRODUCTIVAS DE AGRICULTURA FAMILIAR

FOMENTO A LA INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIA

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,205,858.00

 0.00

 10,304,895.00

 2,205,856.36

 0.00

 10,304,895.00

 1.64

 0.00

 0.00

 2,486,432.00

 500,000.00

 12,004,617.00

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 2,137,571.11

 0.00

 10,052,895.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Servicios de Capacitación
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Alimentos para Animales
Hilados y Telas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Específicos Veterinarios y Productos Varios para Animales
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Minerales MetalíFeros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12550
21110
21200
24500
26210
31110
31200
32100
33100
34400
35100
35300
35400
35500
35610
35620
35650
35700
35800
36400
36930
37500
39100
39200
39300
39400
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 2,326,816.00
 200,196.00
 200,196.00
 297,299.00
 266,935.00

 39,600.00
 835,000.00
 699,168.00
 100,000.00

 1,038,872.00
 10,000.00

 336,000.00
 60,843.00

 440,000.00
 3,216,356.00

 1,993.00
 283.00

 1,620.00
 0.00
 0.00

 40,590.00
 0.00

 40,000.00
 240,000.00

 1,057.00
 150,000.00

 99.00
 670.00

 8,776.00
 775.00

 9,857.00
 3,992.00

 20,000.00
 895.00

 339,997.00

 2,326,816.00
 200,196.00
 200,196.00
 297,299.00
 266,934.45

 39,599.75
 167,799.81
 102,480.00

 0.00
 325,558.66

 10,000.00
 336,000.00

 60,843.00
 239,671.41

 2,478,502.21
 1,993.00

 282.50
 1,620.00

 0.00
 0.00

 40,590.00
 0.00

 40,000.00
 240,000.00

 1,056.10
 129,010.00

 99.00
 670.00

 8,775.07
 775.00
 299.45

 3,991.13
 2,392.38

 895.00
 154,216.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.55

 0.25
 667,200.19
 596,688.00
 100,000.00
 713,313.34

 0.00
 0.00
 0.00

 200,328.59
 737,853.79

 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.90

 20,990.00
 0.00
 0.00
 0.93
 0.00

 9,557.55
 0.87

 17,607.62
 0.00

 185,781.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,402,352.00
 200,196.00
 200,196.00
 297,299.00
 348,341.00

 51,909.00
 835,000.00
 699,168.00
 100,000.00
 301,500.00

 10,000.00
 1,356,000.00

 100,000.00
 200,000.00

 2,902,356.00
 4,000.00

 13,000.00
 12,000.00
 80,000.00

 553,832.00
 200,000.00

 10,000.00
 40,000.00

 240,000.00
 30,000.00

 500,000.00
 200,000.00

 9,287.00
 80,000.00
 20,000.00

 9,857.00
 15,000.00
 20,000.00
 15,000.00

 100,000.00

 93,387,214.00  86,604,437.79TOTAL GENERAL :  98,292,130.00  6,782,776.21

COMPROMISO DEVENGADO

 2,326,816.00
 200,196.00
 200,196.00
 297,299.00
 266,934.45

 39,599.75
 167,799.81
 102,480.00

 0.00
 325,558.66

 10,000.00
 336,000.00

 57,346.88
 239,671.41

 2,478,502.21
 1,993.00

 282.50
 1,620.00

 0.00
 0.00

 40,590.00
 0.00

 40,000.00
 240,000.00

 1,056.10
 129,010.00

 99.00
 670.00

 8,775.07
 775.00
 299.45

 3,991.13
 2,392.38

 895.00
 154,216.00

 2,326,816.00
 200,196.00
 200,196.00
 297,299.00
 266,934.45

 39,599.75
 167,799.81
 102,480.00

 0.00
 325,558.66

 10,000.00
 336,000.00

 57,346.88
 239,671.41

 2,478,502.21
 1,993.00

 282.50
 1,620.00

 0.00
 0.00

 40,590.00
 0.00

 40,000.00
 240,000.00

 1,056.10
 129,010.00

 99.00
 670.00

 8,775.07
 775.00
 299.45

 3,991.13
 2,392.38

 895.00
 154,216.00

 2,326,816.00
 200,196.00
 200,196.00
 297,299.00
 266,934.45

 39,599.75
 167,799.81
 102,480.00

 0.00
 325,558.66

 10,000.00
 336,000.00

 53,421.88
 239,671.41

 2,478,502.21
 1,993.00

 282.50
 1,620.00

 0.00
 0.00

 40,590.00
 0.00

 40,000.00
 240,000.00

 1,056.10
 129,010.00

 99.00
 670.00

 8,775.07
 775.00
 299.45

 3,991.13
 2,392.38

 895.00
 154,216.00

CONGELAMIENTO

 85,164,655.10  85,103,882.60  84,867,629.23

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 001 PODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO ANIMALACT/OBRA:  10,927,885.00  7,678,560.92  3,249,324.08 12,156,293.00  7,675,064.80  7,675,064.80  7,671,139.80  0.00


